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Saksopplysninger 

De framlagte gebyrsatser for 2023 er vedtatt av representantskapet.  Representantskapet gjorde 
følgende verbalvedtak i saken.  

«Sak: 13/22 Gebyrfastsettelse 2023  
Gebyrfastsettelsen diskuteres samfengt med budsjettet for 2023 og møtet enes om vedtak i begge 
saker.  
Gebyrinntektene for husholdning er fra administrasjon og styret foreslått økt med 11,2% i 2023. En 
stor økning, men en økning i tråd med økningen i HAFs kostnader på de samme tjenester.  
Dagens service- nivå med hentefrekvenser, gratistjenester etc. diskuteres.  
Under diskusjonen fremkommer en tilleggssak;  
Utredning om framtidige renovasjonsgebyr  
Representantskapet ber HAF om å gjøre en utredning knyttet til framtidige renovasjonsgebyr.  
Utredningen skal inneholde minst følgende:  
-servicegrad
-tømmefrekvens
-faktisk mengde avfall sett i forhold til dunkvolum»

Vurderinger 

Representantskapet gjør bindende vedtak på kommunen sine vegner.  Økningen i gebyr er på 11,2 %. 
Dette er høyere enn konsumprisindeksen. I vedlagte gebyrtabell  (jfr. dok 3)  er det vist eksempel på 
at utgift for abonnent med standardgebyr vil bli på 5.565 kr,- i 2023 mot 5.006,- kr inneværende år . 

Konklusjon og anbefaling  

Rødøy kommunestyre godkjenner gebyrtabellen for 2023. 

Kommunedirektørens innstilling 

Rødøy kommunestyret godkjenner husholdningsrenovasjon-, og fritidsrenovasjon- og septikgebyr for 
2023 som vedtatt av representantskapet i HAF.  

Rødøy kommune, 11.12.2022 

Einar Arild Hauge 
Kommunedirektør Einar Arild Hauge 

Kommunedirektør 

093/2022 16.12.2022
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Gebyrer for husholdningsrenovasjon 2023.docx 

2 Meldingstekst 

3 Gebyrtabell 2023 HAF IKS.pdf 

 

  

Bærekraftsmål 

<Den veiledende teksten om hvert mål fjernes til fordel for hvordan ditt prosjekt svarer ut minimum 
ett av bærekraftsmålene. Skriv inn hvordan mål i folkehelseplanen og klima- og energiplanen 
realiseres i samsvar med bærekraftsmålene. Slett radene som ikke brukes slik at du kun står igjen 
med bærekraftsmål(ene) som du har svart ut. For mer informasjon: https://www.fn.no/Om-FN/FNs-
baerekraftsmaal > 

 

Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. 
For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles 
jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like 
muligheter til alle. 

 

Sult og feilernærnæring er den største helsetrusselen på verdensbasis. Matsikkerhet er å 
ha tilgang til nok mat, trygg mat og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 
Matsikkerhet handler både om hvor mye mat som er tilgjengelig i et samfunn og i hvilken 
grad mennesker har tilgang til den. 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå 
bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger 
sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå 
grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan 
håndteres. 

 

Ulikhet mellom menn og kvinner er spesielt synlig i fremtredende posisjoner. 1 av 3 
kvinner rammes av fysisk eller seksuell vold. Seksuell og reproduktiv helse vektlegger 
muligheten til å leve ut sin seksualitet uten tvang eller diskriminering, samt muligheten 
for selvbestemmelse innen reproduktivitet. 

 

Fokus på bedre forvaltning av vannressurser lokalt, nasjonalt, regionalt og globalt, ved å 
måle graden av tilgang til rent vann og gode sanitærforhold. Dette innebærer målingen 
av hvor mye vann som blir brukt, hvor mye som er vernet og renset og gjenvunnet. 

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
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Energi er den største bidragsyteren til klimaendringer, gjennom utslipp av CO2 og andre 
klimagasser. Tilgang til energi står i sentrum av så nær som alle utfordringer og 
muligheter vi møter i dag. Det kan dreie seg om jobber, sikkerhet, klimaendringer, 
matproduksjon eller muligheter for økt inntekt. 

 

 

 

 

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en 
forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet 
som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på 
arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier. 

 

 

 

 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 

 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

 

Bærekraftig produksjon innebærer å minske ressursbruk, miljøødeleggelse og 
klimagassutslipp når en lager en vare. I dag forbruker vi mer enn hva som er miljømessig 
bærekraftig. For å sikre gode levekår for nåværende og fremtidige generasjoner må også 
hver enkelt forbruker endre livsstil. 

 

Klimaendringer er et globalt spørsmål og kjenner ingen landegrenser. Derfor må vi også 
finne globale løsninger. I tillegg til å kutte i utslipp og fange og lagre CO2, må det satses 
langt mer på annen ren energi. 2 graders temperaturøkning er grensen for hva naturen 
kan tåle. Stiger temperaturen mer enn det vil klimaendringene bli ukontrollerbare. 

 

Marine næringer er viktige for å dekke økende etterspørsel etter mat, energi og medisin i 
framtiden. Slik byr havet også på muligheter for nye arbeidsplasser og økonomisk vekst. 
Regn, drikkevann, været, klimaet, mye av maten vår og til og med lufta vi puster inn er til 
syvende og sist regulert av havet. 

 

Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

 

Oppnå en betydelig reduksjon i alle former for vold, stanse overgrep og utnytting, samt 
fremme rettsstaten. Utvikle velfungerende, ansvarlige og åpne institusjoner på alle 
nivåer som gir lydhøre, inkluderende, med-bestemmende og representative 
beslutningsprosesser. Målet skal også fremme og håndheve ikke-diskriminerende lover 
og politikk for bærekraftig utvikling. 
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For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 

 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 

 

 



Gebyrer for husholdnings- og fritidsrenovasjon og kommunal 
septik tømming i 2023 

 
 
 
Etter konkursen i RenoNorden AS har kostnaden på innhenting av 
husholdningsavfall økt med ca. 11 mill per år. Gebyret har økt betydelig i 2018 
og 2019 på grunn av konkursen, i 2020 og 2021 har det blitt gjennomført 
kostnadsbesparende tiltak som gjør at husholdningsrenovasjonsgebyret ikke ble 
økt for disse årene. Gebyret blir økt med 11,2 % i 2023. 
 
Septikgebyr vil øke med 27% i 2023. 
 
Fritidsrenovasjonsgebyr vil ha ingen endring i 2023. 
 
  
 
 
NB! Alle GEBYRER er INKLUSIVE MVA.  
 
HUSHOLDNINGSRENOVASJON 2023                          
 

 
 
 
 
FRITIDSRENOVASJON 2022: (fellesdunk/container på samleplass)  
 



Fritidsbolig nr. 1        915,- pr år   
 
Fritidsbolig ut over 1: 50% rabatt på fullt gebyr pr. ekstra enhet. 
 
Fritidsbolig med egen dunk: 
Gebyr tilsvarende renovasjonsgebyr for husholdning. 
PS!  Egne dunker forutsetter at fritidsboligen ligger i et område 
med dunkbasert husholdningsrenovasjon. 
  
 
 
SEPTIKGEBYRER 2023: (tømming annet hvert år)                       

 
Alle boenheter tilknyttet inntil 4 m3 tank:  kr.  2.488,-/tøm.    

 
Septikgebyr, stortanker:     kr.    510,-/m3          

   
Tillegg for traktortømming     kr.   3.906,- /tank       
 
 
 
Forslag til vedtak:  
 
Kommunestyret godkjenner husholdningsrenovasjons-, fritidsrenovasjons-  og 
septikgebyr for 2023. 



Renovasjonsgebyr 2023

Renovasjonsgebyret består av grunngebyr, matavfallsgebyr og restavfallsgebyr.

Gebyrene for matavfall og restavfall bestemmes ut fra dunkstørrelse.

Hver boenhet pålegges eget renovasjonsgebyr, Jfr Renovasjonsforskriften.

Grunngebyr 3 188kr                

Dunkstørrelse 80 l. 140 l. 190 l. 240 l.

Matavfallsgebyr 796kr                   875kr                   963kr                   1 059kr                

Restavfallsgebyr 1 438kr                1 581kr                1 739kr                1 913kr                

Andre tjenester:

371kr                   

568kr                   

80kr                     

159kr                   

Hjemmekompostavtale 796kr                   

Alle priser er inklusive mva.

Eksempel:

De som i 2022 har standard abonnement, vil i 2023 ha 

grunngebyr + matavfallsgebyr 80 l. + restavfallsgebyr 140 l.

Dette vil utgjøre kr 5 565 i 2023.

SEPTIKGEBYRER 2023: (tømming annet hvert år)

Alle boenheter tilknyttet inntil 4 m3 tank: Pr. tømming 2 488                   

Septikgebyr, stortanker: Pr. tømming 510                       

Tillegg for traktortømming Pr. tømming 3 906                   

Alle priser er inklusive mva.

Fritidsrenovasjon 2023

Fritidsbolig nr 1 915                       

Fritidsbolig nr 2 50% rabatt 458                       

Deling av restavfallsbeholder, 10% rabatt:

Egen papirdunk:

Dunk tilbake på oppstillingsplass:

Rabatter:

Deling av matavfallsbeholder, 10% rabatt:
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Protokoll 
representantskapsmøte i HAF IKS 

 

Fredag 21. oktober 2022 kl. 10.00-13.00 

 

3 etg. HAF Vika 

 

 

Til stede fra representantskapet: 
 

Paul Asphaug   Leder   Hemnes Kommune 

Mette Varem    Representant  Hemnes Kommune 

Kent Andreassen   Vararepresentant Hemnes Kommune 

Hilde Rønningsen   Representant  Rana Kommune 

Ove Amundsen   Representant  Rana Kommune 

Joachim Hjartøy   Representant  Rana Kommune 

Johnny Ronesen   Representant  Rana Kommune 

Geir Morten Waage   Representant  Rana Kommune 

Mary Ann Dahl   Representant  Rana Kommune 

Hanne Davidsen   Representant  Nesna Kommune 

   På Teams 

Inger Monsen   Representant  Rødøy Kommune 

Jimmy E Krogh   Representant  Rødøy Kommune 

Håkon Lund    Representant  Lurøy Kommune 

Karl-Anton Swensen  Representant  Lurøy Kommune  

Robert Bjerkestrand  Representant  Træna Kommune 

Jan Helge Andersen   Representant  Træna Kommune 

      

 

Til stede fra styret:   
Eigil Dåbak  Styreleder 

Terje Ånonli  Styremedlem / Nestleder 

Thore Hansen Styremedlem 

Siri Jakobsen  Styremedlem 

 

 

Til stede fra administrasjonen: 
Knut Hatlen    Daglig leder 

Arnt-Ove Svartis   Administrasjon- og økonomileder 
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Sak: 10/22 Orienteringssaker 

 

EUs mål for materialgjenvinning ligger til grunn for endringer i HAFs drift.  

Målene inkluderer materialgjenvinningsprosent for husholdningsavfall og 

lignende på 55 % innen 2025, 60% innen 2030 og 65% innen 2035.  

Maks 10% av dette skal deponeres i 2035 (AVFALL NORGE, 18.12.2017).  

 

Utsortering av mat og plast i egne dunker og sekker er tiltak styret og 

administrasjonen ser som nødvendig for å tilfredsstille disse kravene. 

 

Daglig leder orienterer om saker som pågår og planer for fremtiden.  

  

  Saksliste: 

• Erfaringer så langt med den nye plastinnsamlingsordningen  

• Status om bygging av ny sorteringshall Røssvoll 

• ABBA (Alternativ Bruk av Biologisk Avfall) prosjektet 

• Status om separat innsamling av matavfall og restavfall 

 

Vedtak: 

 Tas til orientering  

 

Sak: 11/22 Budsjett 2023  

 Tidligere utsendt budsjettforslag for 2023 gjennomgås på møtet. Fremtidig 

budsjett og gebyrfastsettelse diskuteres under ett og møtet enes om vedtak i 

begge saker. 

 Under diskusjonen fremkommer en tilleggssak «Utredning om framtidige 

renovasjonsgebyr», se sak 13/22 Gebyrfastsettelse 

 

Vedtak: 

 Budsjett for 2023 vedtas  

    

 

Sak: 12/22 Økonomiplan 2023-2026 

 Langtidsplan frem til og med 2026, med kommentarer gjennomgås. 

 

Vedtak:  

 Økonomiplan 2023 – 2026 vedtas 

 

 

Sak: 13/22 Gebyrfastsettelse 2023 

Gebyrfastsettelsen diskuteres samfengt med budsjettet for 2023 og møtet enes 

om vedtak i begge saker. 

Gebyrinntektene for husholdning er fra administrasjon og styret foreslått økt 

med 11,2% i 2023. En stor økning, men en økning i tråd med økningen i 

HAFs kostnader på de samme tjenester.  

Dagens service- nivå med hentefrekvenser, gratistjenester etc. diskuteres. 

Under diskusjonen fremkommer en tilleggssak; 

 

Utredning om framtidige renovasjonsgebyr 

Representantskapet ber HAF om å gjøre en utredning knyttet til framtidige 

renovasjonsgebyr. 

Utredningen skal inneholde minst følgende: 

-servicegrad 

-tømmefrekvens 

-faktisk mengde avfall sett i forhold til dunkvolum 
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Representantskapet ber HAF om å utrede med sammenligning med SHMIL, 

IRIS, LAS og Reno-Vest hvor man utreder sett i forhold til hva som er 

inkludert i renovasjonsgebyret og andre faktorer og tillegg. 

Utredningen må også avklare hvilke langsiktige avtaler HAF har og når 

eventuelle endringer kan gjennomføres og konsekvenser av disse. 

 

Vedtak: 

 Gebyrer for septik, husholdnings- og fritids- renovasjon 2023 vedtas 

 

 

 

Sak: 14/22  Eventuelt 

   Ingen saker 

 

 

Elektronisk signering av 

 

Paul Asphaug 

Hilde Rønningsen 

Johnny Ronesen 



SELVKOSTREGNSKAP HELGELAND AVFALLSFOREDLING IKS

SELVKOST OPPSUMMERING Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Prognose Prognose Prognose Prognose Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

2023 2023 2023 2023 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022

Total Husholdning Fritid Septik Total Husholdning Fritid Septik Total Husholdning Fritid Septik
IB anleggsmidler 93 749 90 248 2 629 872 86 975 83 474 2 629 872 84 443 81 102 2 304 1 037
Nyinvesteringer 16 940 16 790 150 0 6 774 6 774 0 0 13 378 13 178 200 0
Reinvesteringer 0 0
SUM ANLEGGSMIDLER 110 689 107 038 2 779 872 93 749 90 248 2 629 872 97 822 94 281 2 504 1 037
Kostnader:

Drift og behandling 22 538 20 825 1 045 667 21 518 19 960 938 619 18 905 17 520 822 563
Innsamling og transport 46 615 42 143 1 603 2 869 42 120 38 342 1 386 2 391 39 113 35 785 1 406 1 922
Administrasjon og andre kostnader 5 301 4 919 232 151 4 633 4 110 406 117 4 854 4 518 224 113
Avskrivninger 5 417 4 982 329 105 5 196 4 762 329 105 5 617 5 129 329 158
Kalkulatorisk rente (anl.midler) 4 199 4 058 107 35 2 966 2 855 83 28 1 766 1 703 45 19
SUM KOSTNADER 84 071 76 927 3 316 3 827 76 433 70 029 3 143 3 261 70 255 64 654 2 826 2 775
Inntekter:

Gebyrinntekter 79 280 72 406 3 223 3 651 67 915 61 698 3 081 3 136 68 071 62 581 2 828 2 662
Andre inntekter 5 628 5 628 0 0 4 128 4 128 0 0 2 083 2 083 0 0
SUM INNTEKTER 84 908 78 034 3 223 3 651 72 043 65 826 3 081 3 136 70 154 64 664 2 828 2 662
Selvkostfond:

Avsetning til fond/bruk av fond 838 1 107 -93 -176 -4 390 -4 203 -62 -125 -101 10 2 -113
Kalklulatorisk rente selvkostfond -304 -366 37 25 -170 -178 10 -2 -38 -64 18 7
Saldo selvkostfond etter årets endring -7 082 -8 485 863 540 -7 616 -9 226 920 690 -2 005 -3 246 918 323
Kalkulasjonsrente: 4,22 % 4,22 % 4,22 % 4,22 % 3,38 % 3,38 % 3,38 % 3,38 % 2,00 % 2,00 % 2,00 % 2,00 %
Dekningsgrad gebyrer 101,00 % 101,44 % 97,19 % 95,40 % 94,26 % 94,00 % 98,03 % 96,17 % 99,86 % 100,02 % 100,06 % 95,93 %
Årsgebyr, standard 4 452             732                1 991             3 926             735                1 561             3 926               735                  1 561             



SELVKOSTREGNSKAP HELGELAND AVFALLSFOREDLING IKS

SELVKOST OPPSUMMERING Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

2024 2024 2024 2024 2025 2025 2025 2025 2026 2026 2026 2026

Total Husholdning Fritid Septik Total Husholdning Fritid Septik Total Husholdning Fritid Septik
IB anleggsmidler 110 689 107 038 2 779 872 120 853 117 002 2 779 1 072 124 420 120 369 2 779 1 272
Nyinvesteringer 10 164 9 964 0 200 3 568 3 368 0 200 3 402 3 202 0 200
Reinvesteringer 0 0 0
SUM ANLEGGSMIDLER 120 853 117 002 2 779 1 072 124 420 120 369 2 779 1 272 127 822 123 571 2 779 1 472
Kostnader:

Drift og behandling 23 193 21 328 1 175 690 23 874 21 955 1 207 712 24 576 22 601 1 239 735
Innsamling og transport 48 504 42 817 1 629 4 058 48 261 43 431 1 860 2 971 50 364 45 160 1 491 3 713
Administrasjon og andre kostnader 5 586 4 998 435 153 5 488 5 092 240 156 5 592 5 189 244 159
Avskrivninger 5 341 4 807 389 145 5 793 5 159 449 185 5 243 4 509 509 225
Kalkulatorisk rente (anl.midler) 4 603 4 461 105 37 4 754 4 609 101 43 4 866 4 717 99 50
SUM KOSTNADER 87 227 78 412 3 734 5 082 88 170 80 247 3 857 4 067 90 642 82 176 3 583 4 882
Inntekter:

Gebyrinntekter 83 950 75 302 3 352 5 296 85 656 78 314 3 486 3 855 90 800 81 447 3 625 5 728
Andre inntekter 5 718 5 718 0 0 5 827 5 827 0 0 5 937 5 937 0 0
SUM INNTEKTER 89 668 81 021 3 352 5 296 91 482 84 141 3 486 3 855 96 737 87 384 3 625 5 728
Selvkostfond:

Avsetning til fond/bruk av fond 2 441 2 609 -382 214 3 312 3 894 -371 -211 6 095 5 208 42 846
Kalklulatorisk rente selvkostfond -239 -292 27 26 -128 -168 13 27 53 6 7 40
Saldo selvkostfond etter årets endring -4 880 -6 168 509 780 -1 695 -2 441 151 595 4 453 2 773 200 1 481
Kalkulasjonsrente: 4,07 % 4,07 % 4,07 % 4,07 % 3,97 % 3,97 % 3,97 % 3,97 % 3,94 % 3,94 % 3,94 % 3,94 %
Dekningsgrad gebyrer 102,80 % 103,33 % 89,77 % 104,21 % 103,76 % 104,85 % 90,38 % 94,81 % 106,72 % 106,34 % 101,17 % 117,32 %
Årsgebyr, standard 4 630             761                2 071             4 815             792                2 153             5 008               823                  2 240             
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Økonomiplan 
 

 

for 

 

 

Helgeland Avfallsforedling IKS 
 

 

2023-2026 

  
GODKJENT I STYREMØTE 15.09.2022 
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Formålsparagrafen i selskapsavtalen 
 

§ 6 Selskapets formål 
HAF skal være et selskap med høy kompetanse innen behandling av avfall og skal til enhver tid være pådriver 

og utvikler av gode løsninger innen avfallsbehandling. 

 

Formålet til selskapet er: 
• Å drive miljøvennlig avfallsbehandling i eierkommunene. 

• Å stå for innsamling og transport av de avfallstyper som egner seg for interkommunalt samarbeid i 

h.h.t. avfallsplan.  Det er forutsatt allmenn tvungen renovasjon i alle eierkommunene.  

• Å stå for gjenvinning og sortering av resirkulerbare avfallsprodukter og distribusjon og salg av slike 

produkter. 

• Selskapet skal være et konsultativt organ for eierne i avfallsspørsmål og bidra til løsning av slike.  

• I den utstrekning selskapet har kapasitet kan det selge tjenester til andre. Avtale om salg av tjenester i 

henhold til dette punkt skal godkjennes av representantskapet. Representantskapet kan delegere slik 

myndighet til styret. 

 

 

 

Nøkkeltall og forutsetninger - økonomiplan 2023-2026 

 
Forutsetninger rente: 

  

 

 

 

 

• Tabell ovenfor viser hvilke renter som er bruk i økonomiplan 2023-2026. 

 

 

Nøkkeltall 

• Det er forutsatt lønnsvekst på 4,4% i 2023. 

• Varer og tjenester for 2023 er realbudsjettert utfra forventet nivå. 

• Gebyrinntektene for husholdning er økt med 10,6 %, septikgebyr er økt med 27,5% og fritidsrenovasjon 

er uendret i 2023. 

• Ingen større endringer av driftsform av selskapet i perioden. 

 

Nøkkeltall 2024 2025 2026 

Lønnsvekst 3,90 % 3,70 % 3,70 % 

Varer og tjenester 1,60 % 1,90 % 1,90 % 

Gebyrinntekt 4,00 % 4,00 % 4,00 % 
 

• Tabell viser for nøkkeltall i økonomiplan 2023-2026. 

 

Merverdiavgift 

• Alle tall og priser er eks mva. Hvis ikke annet er oppgitt i beskrivelsen. 

 

Skatt 

• Det er ikke beregnet skattekostnad for perioden 
 

 

 

 

  

Renter 2023 2024 2025 2026 

Lånerente 3,72 % 3,57 % 3,47 % 3,44 % 

Kalkulasjonsrente  4,22 % 4,07 % 3,97 % 3,94 % 
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Økonomisk oversikter 

 
Resultat og balanse 

 

 
 

ØKONOMIPLAN 2023-2026

RESULTATREGNSKAP
Tkr 2023 2024 2025 2026

Inntekter:

Gebyrinntekter 79 273        83 942        85 648        90 792        

Salgsinntekter 18 005        18 293        18 641        18 995        

Andre inntekter 416             423             431             439             

Sum inntekter 97 694        102 658       104 719       110 226       

Kostnader:

Varekostnad 2 487          2 527          2 575          2 624          

Personalkostnader 14 241        14 796        15 344        15 912        

Direkte kostnader 53 228        55 222        55 107        57 341        

Indirekte kostnader 10 637        10 807        11 013        11 222        

Andre kostnader 5 100          5 181          5 280          5 380          

Avskrivinger 6 528          6 438          6 982          6 320          

Sum kostnader 92 222        94 972        96 301        98 797        

Driftsresultat 5 473          7 687          8 419          11 429        

Finans:

Finansinntekter 150             152             153             155             

Finanskostnader 3 116          3 367          2 833          2 536          

Sum finans -2 966         -3 216         -2 680         -2 381         

Resultat før skatt 2 506          4 471          5 738          9 047          
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Som resultatregnskapet viser for perioden 2023 – 2026 vil selskapet gå med overskudd i hele perioden. Selskapet 

har greid å «hente seg inn» etter konkursen av RenoNorden AS høsten 2017. Konkursen medførte en betydelig 

økning i kostnaden for selskapet, disse er dekket inn med økte gebyrer og kostnadsreduksjoner på andre 

områder. 

 

Husholdningsgebyret er økt med 10,6 % i 2023 septikgebyret er økt med 27,5%, ellers ingen endringer i 2022. 

Det forventes en økning i gebyr på 4 % i perioden 2024-2026. 

 

Utviklingen av egenkapital i perioden er positiv, egenkapitalen økes med ca. 19,2 millioner fra 2023 til 2026, 

dette er en økning på 148%. Egenkapital- prosenten går fra 9,6% til 25% i planperioden, en økning på 15,2 %-

poeng. 

 

Utviklingen vil gjøre selskapet mer robust og settes i stand til å gjennomføre formålet for selskapet på en 

tilfredsstillende måte. 

 

ØKONOMIPLAN 2023-2026

BALANSE
Tkr 2023 2024 2025 2026

Eiendeler:

Utsatt skattefordel 234             234             234             234             

Bygninger 57 256        62 713        57 489        52 790        

Maskiner, inventar, deponi 42 258        42 613        45 155        47 635        

Finansielle anleggsmidler 8 157          8 157          8 157          8 157          

Sum anleggsmidler 107 906       113 718       111 036       108 816       

Varebeholdning -              -              -              -              

Kundefordringer 13 611        2 950          2 987          3 024          

Andre korts. fordringer 1 200          2 600          2 600          2 600          

Bankinnskudd 13 263        11 234        12 048        15 977        

Sum omløpsmidler 28 074        16 783        17 634        21 602        

Sum eiendeler 135 980       130 501       128 670       130 418       

Egenkapital og gjeld:

Opparbeidet egenkapital 10 506        13 013        17 483        23 221        

Årets resultat 2 506          4 471          5 738          9 047          

Sum egenkapital 13 013        17 483        23 221        32 269        

Pensjonsforpliktelse 1 131          1 725          1 898          2 087          

Andre forpliktelser 14 088        14 088        14 088        14 088        

Sum forpliktelser 15 219        15 813        15 986        16 175        

Langsiktig gjeld 79 999        82 437        74 475        66 513        

Kassekreditt -              -              -              -              

Leverandørgjeld 7 443          7 681          7 706          7 976          

Betalbar skatt -              -              -              -              

Annen kortsiktig gjeld 20 306        7 087          7 283          7 486          

Sum kortsiktig gjeld 27 749        14 768        14 988        15 461        

Sum gjeld og egenkapital 135 980       130 501       128 670       130 418       



 ØKNOMIPLAN 2023-2026 Side 5  

 

 

Kontantstrøm 

 

 
 

 

 

Kontantstrømmen for selskapet i planperioden danner en positiv likviditetsendring på ca. 3,8 millioner. 

 

Av dette kommer det fra operasjonelle aktiviteter er ca. 9,6 millioner 2023, totalt for hele planperioden genereres 

det en positiv likviditets endring på ca. 46,5 millioner fra drift. 

 

Likviditetsendringene fra investeringsaktivitet er på ca. 44,1 millioner i plan perioden, og ca. 1,4 millioner fra 

finansieringsaktivitet. Det er forutsatt 30,8 millioner i ny opplåning og 29,4 millioner i nedbetaling av gjeld. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ØKONOMIPLAN 2023-2026

KONTANTSTRØM
Tkr

Kontantstrømoppstilling fra operasjonelle aktiviteter 2023 2024 2025 2026

Resultat før skatt 2 506          4 471          5 738          9 047          

Ordinære avskrivninger 6 528          6 438          6 982          6 320          

Betalt skatt -              -              -              -              

Endringer forpliktelser -              594             173             190             

Endring varelager -              -              -              -              

Endring kundefordringer -12 411       10 661        -37              -38              

Endring Leverandørgjeld 277             238             25               270             

Endring i andre tidsavgrensninger 12 728        -14 619       195             203             

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 9 629          7 783          13 076        15 992        

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler -23 450       -12 250       -4 300         -4 100         

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler -              

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -23 450       -12 250       -4 300         -4 100         

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved opptak ny langsiktig gjeld 20 800        10 000        -              -              

Kjøp av aksjer -              -              -              -              

Nedbetaling langsiktig gjeld -5 875         -7 562         -7 962         -7 962         

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 14 925        2 438          -7 962         -7 962         

Netto endring i likvider i året 1 104          -2 030         814             3 930          

Kontanter og bankinnskudd IB 12 160        13 264        11 234        12 048        

Kontanter og bankinnskudd UB 13 264        11 234        12 048        15 978        
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Investeringer og finansiering 

 

 
 

Investering: 

HAF IKS planlegger å investere ca. 44,1 millioner i perioden 2023 - 2026. I dette inngår ca. 16 millioner i 

investeringer for å opprettholde dagens aktivitetsnivå.  

 

 

Det planlegges å en større investering i 2023-2024 i sorteringshall på Røssvoll. Denne vil erstatte nettboksen 

som blir brukt i dag til å sortere avfall. En åpen løsning som medfører risiko for avfall på avveie.  

Ved å bygge denne inn, vil vi redusere risikoen for at avfall forsøpler nærområde. Dette vil også medføre at 

avfallet ikke blir utsatt for nedbør og vi forventer at vekten på avfallet vil bli redusert, som igjen medfører lavere 

kostnader ved utkjøring til sluttbehandler. 

 

Ellers er det kun investeringer i aktiviteter for å opprettholde dagens aktivitet, totalt for 2023 blir det invester 8,5 

millioner. 

 

Investeringer for å opprettholde dagens nivå i 2024 - 2026 er 10,7 millioner. 

 

Finansiering: 

HAF IKS planlegger å finansiere bygging av sorteringshall på Røssvoll, gravemaskin og komprimatorbil med 

lån i Kommunalbanken, ny opplåning i 2023 vil derfor være 20,8 millioner og 10 millioner i 2024. Ellers 

planlegges alle andre investeringer, å tas over drift. 

HAF IKS har en låneramme på 100 millioner, i perioden 2023-2026 vil høyest opplåning være 87 millioner, i 

denne inngår 80 millioner i lån hos Kommunalbanken og 7 millioner i ubrukt kassekreditt fra Sparebank 1 

Helgeland. 

ØKONOMIPLAN 2023-2026

INVESTERINGER OG FINANSIERING
Tkr 2023 2024 2025 2026

Investering:

Oppgrad returpunkt/gj.bruksst. 500             500             300             100             

Asfalt Røssvollhei 150             150             150             150             

Sorteringshall 15 000         10 000         

Gravemaskin 3 000           3 000           

Komprimatorbil 2 800           

Varebil 750             

Dunker / Containere 500             400             400             400             

Fritidsdunker 150             150             150             150             

Nedgravde avfallsløsninger Boretslag 250             300             300             300             

Arkiv- og postmottak 250             

Diverse oppgraderinger Komtek 100             

Truck 750             

Hjullaster 3 000           

Sum Investeringer 23 450        12 250        4 300          4 100          

Årlige endring avskrivning 675             1 189          469             449             

Finansiering:

Nytt lån 20 800        10 000        -              -              

Saldo lån 79 999        82 437        74 475        66 513        

Avdrag 5 875          7 562          7 962          7 962          

Rentekostnad 3 005          3 256          2 722          2 425          



 ØKNOMIPLAN 2023-2026 Side 7  

 

Avdrag på eksisterende gjeld utgjør Tkr 5 875 i 2023, denne økes fra 2024 med 1,7 millioner og ytterligere 0,4 

millioner fra 2025.. Fra 2024 vil årets avdrag være på Tkr 7 562 og Tkr 7 962 fra 2025. 

 

Rentekostnaden for langsiktig gjeld vil øke i 2023 med økt lån og høyere lånerente. Rentekostnaden utgjør ca. 

11,4 millioner i plan perioden.  

 

 

SELVKOST 

 

 
 

Husholdning: 

Selvkostfondet for husholdning har vært negativt etter konkursen hos RenoNorden AS. Økt 

innhentingskostnader som ikke ble fullt ut dekket av gebyr økning dette året medførte at selvkostfond hadde 

underdekning. I 2023 vil selskapet få en positiv endring i selvkostfondet, fondet vil øke med Tkr 741 i perioden. 

For perioden 2023 - 2026 vil fondet bli tilført Tkr 12 000. 

 

Fritid:  

Det ble i 2018 opprettet eget selvkostfond for fritidsrenovasjon i HAF IKS. Fondet er positiv i hele perioden, 

størrelsen forventes å være ca. Tkr 200 i 2026. 

 

Septik: 

I 2019 ble det opprettet selvkostfond for septik, i perioden forventes dette å være positivt. Selvkostfondet 

forventes å være ca Tkr 1 481 i 2026. 

ØKONOMIPLAN 2023-2026

SELVKOST
Tkr 2023 2024 2025 2026

Husholdning:

Selvkost IB -9 226         -8 485         -6 168         -2 441         

Endring selvkost 741             2 317          3 727          5 214          

Selvkost UB -8 485         -6 168         -2 441         2 773          

Standard gebyr inkl mva 5 565kr       5 788kr       6 019kr       6 260kr       

Endring i kr 559             223             232             241             

Endring i % 11,2 % 4,0 % 4,0 % 4,0 %

Fritid:

Selvkost IB 920             863             509             151             

Endring selvkost -56              -355            -358            49               

Selvkost UB 863             509             151             200             

Standard gebyr inkl mva 915kr          952kr          990kr          1 029kr       

Endring i kr -              37               38               40               

Endring i % 0 % 4,0 % 4,0 % 4,0 %

Septik:

Selvkost IB 690             540             780             595             

Endring selvkost -151            240             -184            886             

Selvkost UB 540             780             595             1 481          

Standard gebyr inkl mva 2 489kr       2 588kr       2 692kr       2 800kr       

Endring i kr 538             100             104             108             

Endring i % 27,5 % 4,0 % 4,0 % 4,0 %



Årsbudsjett HAF IKS 2023

(tall i 1.000 kr)
Årsbudsjett 

2023

Prognose 
2022

Årsbudsj. 
2022

B2023 - 
P2022

Endring i 
forhold til 

P22 %

Endring i 
forhold til 

B22 %
Salgsinntekter 

Gebyrinntekter 79 273 67 888 68 161 11 385 17 % 16 %
Salgsinntekter 18 005 16 186 15 806 1 819 11 % 14 %
Andre inntekter 416 949 402 (533) -56 % 4 %
Sum inntekter 97 694 85 023 84 369 12 671 15 % 16 %

Driftskostnader   
Varekostnad 2 487 2 659 2 718 (172) -6 % -8 %
Personalkostnader 14 241 12 406 13 004 1 835 15 % 10 %
Direkte kostnader 53 228 46 918 44 300 6 310 13 % 20 %
Indirekte kostnader 10 637 10 991 10 298 (354) -3 % 3 %
Andre kostnader 5 100 4 352 4 696 748 17 % 9 %
Avskrivinger 6 528 6 263 6 136 266 4 % 6 %
SUM DRIFTSKOSTNADER 92 222 83 590 81 152 8 632 10 % 14 %

DRIFTSRESULTAT 5 473 1 433 3 217 4 039 282 % 70 %

Finansinntekter 150 140 131 10 7 % 15 %
Finanskostnader 3 116 943 879 2 173 230 % 254 %
Netto finans (2 966) (803) (749) (2 163) 269 % 0 %

RESULTAT FØR SKATTER 2 506 630 2 469 1 876 298 % 2 %



Årsbudsjett HAF IKS 2023
(tall i 1.000 kr)

Årsbudsjett 
2023

Husholdning 
2023

Fritid 
2023

Septik 
2023

Næring 
2023

Salgsinntekter 

Gebyrinntekter 79 273 72 399 3 223 3 651 0
Salgsinntekter 18 005 5 431 0 0 12 575
Andre inntekter 416 205 0 0 211
Sum inntekter 97 694 78 034 3 223 3 651 12 786

Driftskostnader   
Varekostnad 2 487 1 180 41 0 1 266
Personalkostnader 14 241 11 730 588 498 1 424
Direkte kostnader 53 228 42 143 1 603 2 624 6 858
Indirekte kostnader 10 637 8 218 416 387 1 616
Andre kostnader 5 100 4 615 232 178 74
Avskrivinger 6 528 4 982 329 105 1 112
SUM DRIFTSKOSTNADER 92 222 72 870 3 209 3 793 12 350

DRIFTSRESULTAT 5 473 5 165 14 (141) 435



BALANSE 2023 - BUDSJETT
Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des Totalt

Eiendeler:

Utsatt skattefordel 234             234             234             234             234             234             234             234             234             234             234             234             234              

Bygninger 46 534        61 075        60 623        60 173        59 723        59 273        58 824        58 528        58 087        58 141        57 696        57 256        57 256         

Maskiner, inventar, deponi 32 533        33 206        33 376        33 308        36 167        36 076        36 578        36 480        36 630        39 506        39 381        42 258        42 258         

Finansielle anleggsmidler 8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157          8 157           

Sum anleggsmidler 87 458        102 673      102 390      101 872      104 281      103 741      103 793      103 399      103 108      106 038      105 469      107 906      107 906       

Varebeholdning -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -               

Kundefordringer 4 838          28 611        13 611        4 838          28 611        13 611        4 838          28 611        13 611        4 838          28 611        13 611        13 611         

Andre korts. fordringer 1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200          1 200           

Bankinnskudd 10 151        14 513        16 433        10 231        20 580        16 541        15 837        14 773        16 506        14 178        16 615        13 263        13 263         

Sum omløpsmidler 16 189        44 324        31 244        16 268        50 391        31 352        21 875        44 583        31 316        20 216        46 426        28 074        28 074         

Sum eiendeler 103 647      146 997      133 634      118 141      154 672      135 092      125 668      147 983      134 425      126 254      151 894      135 980      135 980       

Egenkapital og gjeld:

Opparbeidet egenkapital 10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506        10 506         

Årets resultat 227             444             664             899             1 111          1 324          1 529          1 738          1 950          2 133          2 316          2 506          2 506           

Sum egenkapital 10 733        10 950        11 171        11 406        11 618        11 830        12 035        12 244        12 457        12 639        12 823        13 013        13 013         

Pensjonsforpliktelse 1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131          1 131           

Andre forpliktelser 14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088        14 088         

Sum forpliktelser 15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219        15 219         

Langsiktig gjeld 62 494        77 494        77 494        77 494        80 294        80 294        76 999        76 999        76 999        79 999        79 999        79 999        79 999         

Kassekreditt -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -               

Leverandørgjeld 7 443          7 443          7 755          7 443          11 130        7 443          8 193          7 630          7 755          11 818        7 443          7 443          7 443           

Betalbar skatt -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -               

Annen kortsiktig gjeld 7 757          35 890        21 994        6 578          36 411        20 306        13 222        35 890        21 994        6 578          36 411        20 306        20 306         

Sum kortsiktig gjeld 15 200        43 333        29 750        14 021        47 541        27 749        21 415        43 520        29 750        18 396        43 854        27 749        27 749         

Sum gjeld og egenkapital 103 647      146 997      133 634      118 141      154 672      135 092      125 668      147 983      134 425      126 254      151 894      135 980      135 980       



RESULTATREGNSKAP 2023 BUDSJETT
Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett Budsjett

Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des Totalt

Inntekter:

Gebyrinntekter 6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          6 606          79 273         

Salgsinntekter 1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          1 500          18 005         

Andre inntekter 35               35               35               35               35               35               35               35               35               35               35               35               416              

Sum inntekter 8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          8 141          97 694         

Kostnader:

Varekostnad 207             207             207             207             207             207             207             207             207             207             207             207             2 487           

Personalkostnader 1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          1 187          14 241         

Direkte kostnader 4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          4 436          53 228         

Indirekte kostnader 886             886             886             886             886             886             886             886             886             886             886             886             10 637         

Andre kostnader 425             425             425             425             425             425             425             425             425             425             425             425             5 100           

Avskrivinger 526             535             533             518             541             540             548             544             541             570             570             563             6 528           

Sum kostnader 7 667          7 676          7 674          7 659          7 682          7 681          7 689          7 685          7 682          7 711          7 711          7 704          92 222         

Driftsresultat 474             465             467             482             459             460             452             456             459             430             430             437             5 473           

Finans:

Finansinntekter 13               13               13               13               13               13               13               13               13               13               13               13               150              

Finanskostnader 260             260             260             260             260             260             260             260             260             260             260             260             3 116           

Sum finans -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -247            -2 966          

Resultat før skatt 227             218             220             235             212             213             205             209             212             183             183             190             2 506           



KONTANTSTRØM 2023 - BUDSJETT
Kontantstrømoppstilling fra operasjonelle aktiviteter Jan Feb Mar Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des Totalt

Resultat før skatt 227             218             220             235             212             213             205             209             212             183             183             190             2 506          

Ordinære avskrivninger 526             535             533             518             541             540             548             544             541             570             570             563             6 528          

Betalt skatt -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Endringer forpliktelser -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Endring varelager -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Endring kundefordringer -3 638         -23 773       15 000        8 773          -23 773       15 000        8 773          -23 773       15 000        8 773          -23 773       15 000        -12 411       

Endring Leverandørgjeld 277             -              313             -313            3 688          -3 688         750             -563            125             4 063          -4 375         -              277             

Endring i andre tidsavgrensninger 3 179          28 132        -13 895       -15 416       29 832        -16 105       -7 084         22 668        -13 895       -15 416       29 832        -19 105       12 728        

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 571             5 112          2 170          -6 203         10 500        -4 039         3 191          -914            1 983          -1 828         2 437          -3 352         9 629          

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler -              -15 750       -250            -              -2 950         -              -600            -150            -250            -3 500         -              -              -23 450       

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -              -15 750       -250            -              -2 950         -              -600            -150            -250            -3 500         -              -              -23 450       

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved opptak ny langsiktig gjeld -              15 000        -              -              2 800          -              -              -              -              3 000          -              -              20 800        

Kjøp av aksjer -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              -              

Nedbetaling langsiktig gjeld -2 580         -              -              -              -              -              -3 295         -              -              -              -              -              -5 875         

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -2 580         15 000        -              -              2 800          -              -3 295         -              -              3 000          -              -              14 925        

Netto endring i likvider i året -2 009         4 362          1 920          -6 203         10 350        -4 039         -704            -1 064         1 733          -2 328         2 437          -3 352         1 104          

Kontanter og bankinnskudd IB 12 160        10 151        14 514        16 434        10 231        20 581        16 541        15 838        14 773        16 506        14 178        16 615        12 160        

Kontanter og bankinnskudd UB 10 151        14 514        16 434        10 231        20 581        16 541        15 838        14 773        16 506        14 178        16 615        13 264        13 264        



HELGELAND AVFALLSFOREDLING IKS
 INVESTERINGSBUDSJETT   -2023-

BYGNINGER , ANNEN FAST EIENDOM - konto Inv. Levetid
Første 

avskr. mnd
 Sum 
avskrivn. 

-          

Oppgrad returpunkt/gj.bruksst. 500               10 10 13            

Asfalt Røssvollhei 150               5 8 13            

Sorteringshall 15 000          25 12 -          

Sum inv./avskr. bygninger og fast eiendom 15 650          25            

TRANSPORTMIDLER, INVENTAR OG MASKINER Inv. Levetid
Første 

avskr. Mnd
 Sum 
avskrivn. 

Gravemaskin 3 000            10 10 75            

Komprimatorbil 2 800            10 5 187          

Varebil 750               7 2 98            

Sum inv./avskr., transportmidler og maskiner 6 550            360          

ANDRE ANLEGGSMIDLER Inv. Levetid
Første 

avskr. Mnd
 Sum 
avskrivn. 

Dunker / Containere 500               7 7 36            

Fritidsdunker 150               7 5 14            

Nedgravde avfallsløsninger Boretslag 250               10 9 8              

Arkiv- og postmottak 250               5 3 42            

Diverse oppgraderinger Komtek 100               5 7 10            

Sum inv./avskr., andre anleggsmidler 1 250            110          

SUM INVESTERINGER TILFØRT 2023 23 450          

Avskrivinger objekter tilført 2023

Byggninger og faste instalasjoner 25            

Maskiner og inventar 470          

Sum avskrivninger 2023 495          



Beskrivelse 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Standard Renovasjonsgebyr 3939 4058 4545 4908 4908 4908 5006 5565

Septikgebyr 1985 2045 2106 1894 1894 1951 1951 2488

Fritidsrenovasjonsgebyr 1122 919 919 919 915 915

3939 4058
4545

4908 4908 4908 5006

5565

1985 2045 2106 1894 1894 1951 1951
2488

1122 919 919 919 915 915

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Gebyrutvikling HAF IKS 2016-2023

Standard Renovasjonsgebyr Septikgebyr Fritidsrenovasjonsgebyr



Sammenligning av renovasjonsgebyr 2022
Selskap Tømme-

frekvens

Dunkvolum 

(liter)

Pris 2018 Pris 2022 % økning fra 

2018

Volum 

liter/år

Pris kr/liter

HAF Ukentlig       140 4 545kr         5 006kr         10 % 7 280 0,624kr         

SHMIL Hver 14.dag   140 3 758kr         4 200kr         12 % 3 640 1,032kr         

IRIS Hver 14.dag   130 2 871kr         3 574kr         24 % 3 380 0,849kr         

LAS Hver 14.dag   140 3 445kr         4 003kr         16 % 3 640 0,946kr         

Reno-Vest Hver 14.dag   140 3 354kr         4 040kr         20 % 3 640 0,921kr         

Selskap Henteavst. 

dunk

Pristillegg 

henteavst.

Pris fritids- 

renovasjon

Pris bytte av 

dunk

Levering til 

gj.br.st.

Kommunale 

tillegg

Feilstortering

sgebyr

Kompost rabatt

727,-

-

263,-

405,-

407,-

319,- - -

SHMIL 1 meter

7-15m: 1500,- 

16-30m: 

2500,-

1579,- pr år

Andre faktorer og tillegg

-

-

-

354,-Reno-Vest 1 meter

795,- pr 

påbegynt 

10m

1646,- pr år

0,- til 162,- pr 

år

LAS 1 meter -

Inkludert

50 kr per 

sekk for rest 

og tre

-

1600,-/2600,- 

(dobbel pris 

2. gang)

300,- (selv)     

600,- (SHMIL)
Inkludert -

300,- - -

279,- -

HAF 20 meter - 915,- pr år

IRIS 1 meter

10m: 1553,-    

10-20m: 

3106,-

110,- pr 

tømming 
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